
 
VELKOMMEN TIL 

GRAVHAGEN 

 

Denne hagen er omhyggelig tatt vare 
på som et kristent hellig sted fordi 
mange tror det kan være Josef fra 
Arimateas hage, der Jesus ble gravlagt 
etter hans korsfestelse. Den er tatt vare 
p å  av  e n  u avh e n g ig  b r i t i sk 
veldedighetsstiftelse, The Garden 
Tomb Association (Foreningen for 
Gravhagen). Du er velkommen til å 
vandre rundt i hagen og utforske dens 
åndelige betydning. 
 
Vårt personell (med navneskilt) vil gjerne 
hjelpe deg hvis du har noen spørsmål.  
 
Begynn vandringen med å svinge til 
h ø y r e  o g  f ø l g  s k i l t e n e  t i l 
Hodeskallestedet (»To Skull Hill»). 

 
Vi vet ikke sikkert om dette stedet er det 
nøyaktige stedet for Jesu korsfestelse, 
begravelse og oppstandelse. Hagen passer 
unektelig til de detaljene som er beskrevet i 
evangeliene, og den hjelper mange til å 
forestille seg den fantastiske begivenhet som 
skjedde den første påskemorgen.  

«Men engelen tok til orde og sa til kvinnene: 
Frykt ikke! Jeg vet at dere leter etter Jesus, 
den korsfestede. Han er ikke her, han er stått 
opp.» (Matt 28,5-6) 

Vi kan diskutere hvor dette skjedde, men for 
oss er det udiskutabelt at Jesus Kristus, «-ved 
hellighets Ånd (ble) stadfestet som Guds 
mektige Sønn ved oppstandelsen fra de 
døde.» (Rom. 1,3-4) 

Jesus selv sa «Jeg er oppstandelsen og livet, 
den som tror på meg, skal leve om han enn 
dør. Og hver den som lever og tror på meg, 
skal aldri i evighet dø. Tror du dette?» (Joh. 
11,25-26) 

The Garden Tomb (Jerusalem) Association, 

England; grunnlagt 1893 for å ivareta graven og 

hagen utenfor Jerusalems bymurer, av mange 

antatt å være Josef fra Arimateas grav og hage. 

PO Box 19462, Jerusalem, Israel 91193  

www.gardentomb.com  mail@gardentomb.com 

Vi tar ingen inngangspenger 

til hagen. Driften dekkes av 

frivillige gaver fra besøkende. 
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Når du står på plattformen lengst borte i hagen, har 
du utsikt over en busstasjon. Til venstre ser du en 
ujevn klippe og til høyre de nordre murene av 
Gamlebyen. Dette området var en del av et 
gammelt steinbrudd. Ifølge en lokal muntlig 
tradisjon ble steinbruddet brukt av de jødiske 
styresmaktene som et steiningssted. Det kan senere 
ha blitt brukt av romerne som et korsfestelsessted. 

Korsfestelser ble vanligvis gjennomført ved travle 
veier som et avskrekkende eksempel for andre 
potensielle opprørere. Dette ville ha vært et slikt 
sted ved siden av hovedveiene til Damaskus og 
Jeriko. Bibelen forteller oss at Jesus ble tvunget til å 
bære sitt eget kors ut av byen til «Hodeskallestedet» 
(Golgata på arameisk og Calvarium på latin). Der 
ble han korsfestet sammen med to røvere, foran en 
ropende folkemengde, mens forbipasserende hånet 
og spottet  ham.  

Vi vet ikke sikkert hvor korsfestelsen fant sted, men 
den åndelige betydningen av det som hendte er 
viktigere enn å vite nøyaktig hvor det skjedde. Jesus 
gikk villig til sin død på korset. Det var en del av 
Guds kjærlighetsplan for å bringe oss tilgivelse. 
Bibelen forteller oss at «På sin egen kropp bar han 
våre synder opp på treet» og at «Kristus selv led for 
synder, en gang for alle, den rettferdige for 
urettferdige, for å føre dere fram til Gud.» (1. Pet 
2,24 og 3,18) 

Det tradisjonelle stedet for denne helt spesielle 
hendelsen er Gravkirken, som dateres tilbake til 
300-tallet, da Konstantin var keiser. I mer enn 200 år 

har det blitt stilt spørsmål ved dette stedets 
troverdighet. General Charles Gordon var den mest 
berømte talsmannen for at steinbruddet (den 
nåværende busstasjonen) kunne ha vært stedet for 
Jesu korsfestelse utenfor bymuren. Vi kan ikke være 
sikre, men det er interessant å se formene til et 
menneskekranium i klippen du ser til venstre for 
deg. Fotografiet som er satt opp på plattformen 
viser hvordan «ansiktet» så ut på slutten av 1800-
tallet.  

Bibelen forteller oss også at «der hvor Jesus var blitt 
korsfestet, var det en hage, og i hagen en ny grav 
som ingen ennå var blitt lagt i» (Joh 19,41). Denne 
graven (og sannsynligvis også hagen) tilhørte Josef 
fra Arimatea, en hemmelig disippel av Jesus. Han 
fikk spesiell tillatelse til å gravlegge Jesu legeme i 
sin grav som var i nærheten, før den jødiske 
sabbaten gikk inn.  

Gå nå tilbake inn i hagen og 
sving til høyre ved skiltet 
«The Tomb». Lenger 
framme vil du se et fotografi  
på høyre side. Du står nå 
over en av Jerusalems 
største vannsisterner som 
rommer over 900 000 liter 
regnvann. I sin nåværende 
form er den datert til 
korsfarertiden, men en 
t idl igere  vers jon av 
sisternen kan ha vært brukt i det første århundre. 
Det kan bety at hagen var en nyttehage, som f.eks. 
en vingård, på Jesu tid. Om du tar en kort omvei, 
mot butikken vår, vil du se en godt bevart vinpresse 
som ble utgravd i 1924.  Denne oppdagelsen kan 

tyde på at hagen 
opprinnelig var 
en stor vingård, 
muligens hagen 
til denne rike 
mannen, Josef 
fra Arimatea. 

Vær så snill å gå forsiktig ned trappen til 
steingolvet foran graven, da grunnen er ujevn.  

Her kommer du til høydepunktet på din tur i 
Gravhagen. 

 

Graven ble utgravd i 1867. Uheldigvis hadde 
inngangen blitt ødelagt, muligens av et jordskjelv, 
og senere reparert av steinblokker.  

Den nøyaktige datering av graven er omdiskutert, 
men det er bemerkelsesverdig at alle de kjennetegn 
som er nevnt i Bibelens skildring av Jesu grav kan 
sees her: 

-Den er hogget ut av fjellet og var ikke en naturlig 
grotte (Matt 27,60) 

-Den var lukket med en stor rullestein,  noe kanalen 
utenfor ytterveggen kan tyde på (Matt 27,60) 

-Innenfor, i det store sørgekammeret, ville det ha 
vært plass til flere sørgende (Luk 24,1-3,10) 

Disse detaljene, samt konstruksjonen av den store 
sisternen og vinpressen, tyder på at denne hagen 
har tilhørt en rik mann, slik som Josef fra Arimatea. 
I tillegg er gravstedet på den høyre siden av graven 
(Mark 16,5) og ville ha vært synlig fra utsiden (Joh 
20,5). 

Senere ble graven brukt som et gudstjenestested 
både i bysantinsk tid og i korsfarertiden. Der er 
spor etter en bysantinsk kirkestruktur sammen med 
to kors, hvorav et av dem er synlig inne i graven. 

Den hodeskalleformede klippen  

Regnvannssisternen  

Den gamle vinpressen  

Gravstedet, uthogd i klippen  


